
MINISTERSTVO VNITRA 
náměstí Hrdinů 3 
140 21 Praha 4 
 
 
Č. j.: MV-41760-2/ODK-2009 
 

 
Praha 8. června 2009 
 
Počet listů: 1 

 
Vážená paní 
XXXXXXX XXXXXX 
e-mail: raxxxxxxxxxxx@email.cz 
Prostějov 
 
 
Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění 
 
 
 Ministerstvo vnitra obdrželo dne 4. června 2009 prostřednictvím elektronické podatel-
ny Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“). Ve své žádosti se konkrétně 
domáháte od Městského úřadu Břeclav a Města Břeclav sdělení, ve kterých všech výběrových 
komisích, které vyvíjely nějakou činnost od . 1. 1998 do 12. 10. 2008, u zakázek zadaných 
Městským úřadem Břeclav nebo Městem Břeclav se účastnil práce Ing. XXXX XXX dnes 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 
 
 Povinné subjekty jsou podle § 2 odst. 1 InfZ povinny poskytovat informace vztahující 
se k jejich působnosti. Do působnosti Ministerstva vnitra však nenáleží řešení ustavování 
„výběrových komisí“ činných u města Břeclavi v souvislosti se zadáváním zakázek. Touto 
informací Ministerstvo vnitra nemůže disponovat ani z titulu své dozorové či kontrolní pra-
vomoci nad samostatnou působností obcí dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zříze-
ní), v platném znění, neboť kontrola zadávání veřejných zakázek, resp. přezkum hospodaření 
obcí Ministerstvu vnitra nepřísluší (dohled a přezkum v těchto oblastech náleží Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže a Ministerstvu financí, resp. příslušnému krajskému úřadu). 
Vzhledem k tomu Vaši žádost podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ odkládáme. Požadované in-
formace by Vám mělo poskytnout přímo město Břeclav, na které jste se, jak vyplývá z Vaší e-
mailové zprávy, rovněž obrátila (jeho nadřízeným orgánem je pak Krajský úřad Jihomorav-
ského kraje). 

 
 
Vyřizuje: JUDr. Adam Furek, tel. 974 816 421, e-mail: furek@mvcr.cz 


